DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000085 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Ano 4

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO - POSSE DA MESA DIRETORA 2023/2024.

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 001
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 638E17DE50092A2B4E4C7194CC70532B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000085 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Ano 4

Outros

                   TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000 fones fax: 77 32752147-CNPJ

16.426.215/0001-09
E-Mail: www.cmmaiquinique.ba.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – POSSE DA MESA DIRETORA 2023/2024

A Câmara Municipal de Maiquinique – Estado da Bahia, com base no Art. 28 §

3º, da Lei Orgânica Municipal e art. 52 do Regimento Interno, vem pelo

convocar os ilustres vereadores para a solenidade de posse dos integrantes da

nova Mesa Diretora para o biênio 2023/2024, a ser realizada no dia 02 de

janeiro de 2023, às 10 horas, no plenário da Câmara Municipal.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maiquinique - Ba. em 26 de

dezembro de 2022.

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 002
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 12A1B1987F57BAB65A727873777B29C2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000085 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000085 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Ano 4

Termo Aditivo

                                       TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000, fonefax: 77 32752147-CNPJ 16.426.215/0001-09 E-Mail:

www.cmmaiquinique.ba.gov.br

               Estado da Bahia

                     CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

1º TERMO ADITIVO – Contrato nº 06/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa
jurídica de direito público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida

Rua Rui Barbosa, 34, Centro, Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato
representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo Rodrigues de Souza.

CONTRATADO: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL
S/C LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Avenida Jorge Teixeira, nº 807,
- Bairro Candeias, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF

sob nº 13.333.185/0001-06, devidamente representada por seu sócio, Sr.
Marcus Vinícius Sobrinho Sousa, brasileiro, casado, contador, portador do CPF

n° 050.986.905-01.

OBJETO: 1º Termo Aditivo ao contrato de nº 06/2022, proveniente da

Inexigibilidade nº 02/2022, objetivando a contratação de empresa
especializada em Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil,

no acompanhamento e controle da execução orçamentária e financeira.

BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – “DO PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO”:

Com o presente aditivo, o respectivo contrato será prorrogado pelo período de

12 (doze) meses, tendo como prazo 01/01/2023 a 31/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – “DA RATIFICAÇÃO DA DEMAIS CLÁUSULA DO

CONTRATO”:

Doravante as partes, devidamente contratadas, retificando o contrato na
forma da cláusula anterior, ratificam todos os demais termos do contrato
vinculado.

E para firmeza e como prova de assim haverem aditivado o referido contrato,

fizeram este instrumento particular, impresso em duas vias de igual teor e
forma, assinadas pelas partes contratantes.

Maiquinique - Ba, 26 de dezembro de 2022.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza

CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
Contratante

 DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA

Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 003
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 638E17DE50092A2B4E4C7194CC70532B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000085 Estado da Bahia - segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Ano 4

                                       TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO

Rua Rui Barbosa-34, Centro, CEP: 45770000, fonefax: 77 32752147-CNPJ 16.426.215/0001-09 E-Mail:

www.cmmaiquinique.ba.gov.br

               Estado da Bahia

                     CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

1º TERMO ADITIVO – Contrato nº 13/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa
jurídica de direito público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida

Rua Rui Barbosa, 34, Centro, Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato
representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo Rodrigues de Souza.

CONTRATADO: RADIO FM ITARANTIM LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 34.168.930/0001-70 estabelecida Travessa Santa Rita,151, Itarantim - BA,
neste ato representada por seu Sócio Administrador Marco Antonio De

Azevedo Alves Machado Filho, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na
Rua Luis Carlos, n°45, C6lio Miranda, Paragominas-PA , inscrito no Cadastro

de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 013.206.712-92.

OBJETO: 1º Termo Aditivo ao contrato de nº 13/2022, proveniente da

Dispensa de Licitação nº 07/2022, objetivando a contratação de empresa de
Rádio para veiculação de entrevistas em áudio de ações dos serviços da

câmara, fornecimento de gravações, criação e produção de áudio, além do
fornecer entrevistas com vereadores, fazer veiculação de SPOTS, transmissão

de sessões extraordinárias e ordinárias do município.

BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – “DO PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO”:

Com o presente aditivo, o respectivo contrato será prorrogado pelo período de
12 (doze) meses, tendo como prazo 01/01/2023 a 31/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – “DA RATIFICAÇÃO DA DEMAIS CLÁUSULA DO

CONTRATO”:

Doravante as partes, devidamente contratadas, retificando o contrato na

forma da cláusula anterior, ratificam todos os demais termos do contrato
vinculado.

E para firmeza e como prova de assim haverem aditivado o referido contrato,
fizeram este instrumento particular, impresso em duas vias de igual teor e

forma, assinadas pelas partes contratantes.

Maiquinique - Ba, 26 de dezembro de 2022.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Contratante

 RADIO FM ITARANTIM LTDA - ME

Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 004
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 638E17DE50092A2B4E4C7194CC70532B

		2022-12-26T11:06:20-0300